

PROTOKÓŁ  
z posiedzenia wspólnego wszystkich Komisji Rady Gminy Dębica Kaszubska  
z dnia 29 maja 2019 r.

W posiedzeniu wspólnym komisji wzięli udział:

- 14 Radnych Rady Gminy Dębica Kaszubska,
- Podinsp. ds. współpracy z sektorem społecznym – Monika Piecha
- Mieszkańcy sołectwa Starnice-Troszki

Radny nieobecny: Rafał Knitter

Wiceprzewodniczący Rady I. Ziółkowski przywitał wszystkich zebranych na spotkaniu we wsi Troszki. Zaproponował, aby któryś z mieszkańców wypowiedział się dlaczego jest za odłączeniem od sołectwa Starnice-Troszki.

Mieszkaniec oznajmił, że mieszkańcy chcieliby się odłączyć, gdyż fundusze z funduszu soleckiego są źle dzielone. Od kilku lat prawie nic Troszki nie dostały. To jest główny powód odłączenia.

Pozostali mieszkańcy również wskazywali na brak sprawiedliwego podziału funduszu soleckiego.

Leśniewski zwrócił się z pytaniem co mieszkańcy chcieliby zrobić z funduszu?

Mieszkańcy zgłosili potrzebę remontu drogi, wykonania oświetlenia i rozwoju wsi.

Mieszkaniec zwrócił się z pytaniem jak to się stało, że główna nitka kanalizacji idzie przez miejscowość, a mieszkańcy nie są nawet podłączeni do niej. Walczono w gminie, zrobiono odejścia od głównej nitki, ale nie ma studzienek. Z jego wiedzy w gminie nikt nie płacił do podłączenia do kanalizacji, a mieszkańcy mają płacić za podłączenie do kanalizacji. Brakuje głównej nitki, która była uwzględniona w kanalizacji. Było powiedziane, że nie będzie to wykonane.

Wice zauważył, że spotkanie dotyczy utworzenia sołectwa. Radni poprosili o podanie argumentów za odłączeniem od sołectwa. W przypadku odłączenia od sołectwa budżet będzie zbyt mały, aby móc postawić świetlicę, czy wykonać kanalizację. Przez wieś będzie zrobiona droga asfaltowa o długości 500m. zostanie to wykonane w tym roku.

Badowski dodał, że na komisjach wspólnych rozmawiano na ten temat. Czasami dzieją się różne rzeczy związane z historią, ale można zauważyć, że mieszkańcy wolą komunikację w stronę Dobieszewa, nie Starnic.

Mieszkaniec zauważył, że nie chodzi tylko o drogę czy oświetlenie. Wszystkie fundusze zabierają Starnice. Może to być mniejszy budżet, ale mieszkańcy będą decydować o sobie.

Sowińska zwróciła się z pytaniem czy mieszkańcy przychodzą na zebranie soleckie jak najliczniejszą grupą, aby mieć przebicie na spotkaniu?

Mieszkanica oznajmiła, że mieszkańców jest za mało, aby mieć siłę przebicia.

Mieszkaniec oznajmił, że na Troszki przyznano nieco ponad 2 tys. zł, z których położono płyty na drogę.

Olech poinformował, że zaproponowano przyłączenie do Dobieszewa. Po odłączeniu Troszki nie dostaną żadnego funduszu przez dwa lata.

Badowski oznajmił, że w tym roku Troszki są przypisane do sołectwa Starnice-Troszki. W przypadku odłączenia

Monika dodała, że w lipcu ustalany jest fundusz solecki. Z racji tego, że sołectwa nie ma, to nie dostanie pieniędzy. Dopiero w roku 2021 będzie fundusz dla miejscowości.

Ziółkowski oznajmił, że gmina ma 47 miejscowości. 5 lat temu było 46 mieszkańców, teraz jest 42 i jest tendencja spadkowa. Wszystkie małe miejscowości się wyludniają. Radni są zwolennikami propozycji przyłączenia do Sołectwa Dobieszewo.

Badowski oznajmiły, że Starnice mają remizo-świetlicę. Gdybyście chcieli się przyłączyć do Dobieszewa, które nie ma świetlicy, zawsze jest większa możliwość aplikowania o świetlicę. Z sołtysiem można się porozumieć, aby dzielić sprawiedliwie na każdą miejscowość. W jednym roku można prosić o większą ilość środków, na wykonanie pewnych rzeczy. W przyszłym roku taki układ byłby zaproponowany innej miejscowości. Ważne jest, że do końca września musi być podjęta decyzja na co będą przeznaczone środki. W Dębnicy Kaszubskiej jest tak, że ludzie z danej ulicy, danego terenu przychodzą na zebranie sołeckie i walczą o swoje. W sołectwie musi funkcjonować sołtys, rada sołecka, która będzie odpowiedzialna za pewne rzeczy. W obecnych czasach mało kto chce brać na siebie taką odpowiedzialność. Radni słyszą potrzeby mieszkańców, stąd jest ta propozycja. Co do kanalizacji to nie może odpowiedzieć na pytania.

Mieszkańcy oznajmili, że chcieliby zostać przyłączeni do sołectwa Dobieszewo.

Mieszkańcy zostali uświadomieni, że aby utworzyć sołectwo, muszą być przeprowadzone konsultacje społeczne.

Protokół sporządziła:

Emilia Szymaniuk

Obrady prowadził:

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Ziółkowski